EDITAL Nº 046/10

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 044/10

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 113, de 22 de janeiro de 2008, do Ministro do Estado da Educação,
publicada no Diário Oficial da União, de 23 de janeiro de 2008, retifica o Edital 044 emitido em
11 de maio de 2010, conforme abaixo:

Onde se lê:

Campus
Área de

Conhecimento
Requisitos Vagas

Classe/ Regime
de Trabalho

Processo Nº

Uruguaiana
Ciências da
Natureza e suas
Tecnologias

Licenciatura em Física,
Química ou Biologia;
Licenciatura em Ciências
com habilitação em Física,
Química ou Biologia;
Bacharelado em Física,
Química ou Biologia com
complementação em
Licenciatura e Doutorado
em Educação

1

Professor
Assistente

40h Dedicação
Exclusiva

23100.000638/2010-06

Leia-se:

Campus
Área de

Conhecimento
Requisitos Vagas

Classe/ Regime
de Trabalho

Processo Nº

Uruguaiana
Ciências da
Natureza e suas
Tecnologias

Licenciatura em Física,
Química ou Biologia;
Licenciatura em Ciências
com habilitação em Física,
Química ou Biologia;
Bacharelado em Física,
Química ou Biologia com
complementação em
Licenciatura e Mestrado
em Educação

2

Professor
Assistente

40h Dedicação
Exclusiva

23100.000638/2010-06

Bagé, 12 de maio de 2010.

                                                                            Maria Beatriz Luce

                                                                                         Reitora pro tempore